
Závodníci 
Hra pro mladší i starší hráče  

 

Jeden člen je hlídač, ostatní jsou závodníci. Běhá se kolem 

domu nebo jiné budovy, a to jedním směrem. Předem 

stanovte počet koleček. Hlídač je jediný, kdo jde 

v protisměru a nesmí se vůbec zastavit – může však 

zrychlovat a zpomalovat dle libosti. Závodníci si na něj musí 

dávat pozor, koho vidí hlídač v pohybu, tak vypadává ze hry. 

Vyhrává ten, kdo první uběhne zadaný počet koleček. 

Pro jistější počty může na startovní čáře stát vedoucí a 

rozdávat za každé proběhnutí lísteček. Pravidla můžete 

obměnit - při spatření pohybu závodníka hlídačem nevypadne 

závodník ze hry, ale pouze odevzdá jeden lísteček, tím 

pádem musí uběhnout kolo navíc. 

 

 


